
UCHWAŁA NR 44.III.2024 
RADY GMINY WIĄZOWNA 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Wiązowna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 z późn. zm), art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737), art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 – 4 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 754) oraz obwieszczenia Ministra 
Edukacji i Nauki z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. poz. 174) Rada Gminy Wiązowna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkola publiczne oraz oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Wiązowna, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w wymiarze 5 godzin dziennie, w czasie określonym zgodnie ze statutami placówek. 

§ 2. 1. Opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w prowadzonych przez Gminę Wiązowna publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, 
ustala się w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu 
lub w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. 

2. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie przez dziecko z wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 1 ustalana jest jako iloczyn stawki godzinowej, o której 
mowa w ust. 1 oraz liczby godzin korzystania przez dziecko z wychowania przedszkolnego w danym 
miesiącu. 

§ 3. 1. Ustala się całkowite zwolnienie z opłat, o których mowa w § 2 ust. 1, za dzieci, u których 
orzeczono niepełnosprawność. 

2. Zwolnienie z opłat, całkowite lub częściowe, może nastąpić w przypadku zdarzenia losowego, 
w wyniku którego sytuacja materialna rodziny dziecka uległa pogorszeniu. 

3. Podstawą udzielenia w danym roku szkolnym dla dziecka/dzieci ulgi, o której mowa w ust. 1, jest 
złożenie orzeczenia o niepełnosprawności dziecka uczęszczającego do przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego, dyrektorowi przedszkola lub dyrektorowi szkoły podstawowej. 

4. Podstawą do zwolnienia, całkowitego lub częściowego, o którym mowa w ust. 2, jest 
przedstawienie dokumentów potwierdzających zdarzenie losowe lub wniosek Centrum Usług 
Społecznych Gminy Wiązowna. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 91.X.2019 Rady Gminy Wiązowna z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, których organem prowadzącym 
jest Gmina Wiązowna. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązowna. 

Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Cholewa 

Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat, w prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych, w czasie przekraczającym ustalony przez radę wymiar zajęć. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe przedszkole 
publiczne zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ 
prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Opłata za przedszkole pobierana od rodziców jest 
opłatą za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego 
nauczania i wychowania i podlega waloryzacji. 

Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie zasad określenia wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Wiązowna 
przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, 
w czasie przekraczającym wymiar zajęć, tj. 5 godzin dziennie. W związku z Obwieszczeniem Ministra 
Edukacji i Nauki z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, po waloryzacji 
dokonano zmiany stawki z 1,00 zł na 1,44 zł. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 Przewodniczący Rady 
  

Andrzej Cholewa 

Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

